

Zamawiający:
Dom Pomocy Społecznej
ul. Żwirki 5/7
97-300 Piotrków Trybunalski

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do celów grzewczych i do użytku kuchennego do budynku Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Żwirki 5/7”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnieniado treści SIWZ zgłoszone przez Wykonawców.

Pytanie 1:

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie kto jest aktualnym Operatorem Sieci dystrybucyjnej (OSD) dla punktów poboru objętych Zamówieniem ? Wykonawca prosi o podanie nazwy podmiotu wraz z określeniem oddziału miejscowego.

Odpowiedź Ad.1:

Zamawiający informuje, iż nazwa OSD to PSG Polska Spółka Gazownictwa Oddział w Łodzi.
Oddział miejscowy: Gazownia w Piotrkowie Trybunalskim ul. Krakowskie Przedmieście 112.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o podanie informacji do kiedy jest zawarta obecna umowa na dostawy gazu, czy wymaga wypowiedzenia, a jeśli tak to kto jest za nie odpowiedzialny, Zamawiający czy wykonawca.

Odpowiedź Ad.2:

Obecna umowa zawarta jest do 31.01.2020r. Zamawiający informuje, iż umowa nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 3:

Z uwagi na możliwe problemy z dostarczeniem umowy pocztą kurierska w godzinach porannych,

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę godziny składania ofert na godz. 12:00

Odpowiedź Ad.3:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody**.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź Ad.4:

Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 5:

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy - punkt 2 c) – Czy zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza że dla odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane, oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnie z Taryfą?

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych.

W związku z powyższym Wykonawca informuje, iż stawki abonamentu, oraz opłat za paliwo gazowe będą stałe podczas obowiązywania zamówienia i nie ulegną zmianie w przypadku wprowadzenia nowych stawek w Taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Mając to na uwadze, Wykonawca prosi Zamawiającego o usunięcie w/w zapisów SIWZ dotyczących Cennika Wykonawcy

1.

Odpowiedź Ad.5:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody** o usunięciu zapisów dotyczących Cennika Wykonawcy.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i do ceny paliwa gazowego w ofercie należy doliczyć akcyzę ?

Odpowiedź Ad.6:

Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 864 z późn. zm.). W związku z powyższym cenę paliwa gazowego w ofercie należy podać bez podatku akcyzowego.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany kwalifikacji lub wysokości podatku w zakresie podatku akcyzowego, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź Ad.7:

Zamawiający informuje, iż **nie dopuszcza zmian w wysokości wynagrodzenia.**

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora (OSD), bez względu czy zmiana jest korzystna dla Zamawiającego ?

Odpowiedź Ad.8:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 6 ust. 2c wzoru umowy załącznik nr 12 do SIWZ oraz zgodnie z pkt. 2c Rozdziału XVII SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cennika obowiązującego Wykonawcę w związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy, dotyczącej cen i stawek stosowanych do rozliczeń z odbiorcami. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w Taryfie, Wykonawca na 14 dni od dnia przewidywanego wejścia w życie zmian wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem zawierającym nowy cennik usług wraz ze szczegółową kalkulacją przedstawiającą realny wpływ zmian na ceny usług świadczonych na rzecz Zamawiającego. W tym przypadku Zamawiający zastrzega, iż ceny **nie mogą ulec zmianie na niekorzyść Zamawiającego.**

Pytanie 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numerów punktów poboru gazu nadanych przez OSD.

Odpowiedź Ad.9:

Zamawiający informuje o numerach punktów poboru:

- 4969690646 97-300 Piotrków Trybunalski ul. Franciszka Żwirki 5/7
- 0031923738 97-300 Piotrków Trybunalski ul. Franciszka Żwirki 5

Pytanie 10:

W celu uwzględnienia w ofercie właściwych stawek opłat za dystrybucję stałą i zmienną, wykonawca zwraca się z prośbą o podanie taryf w jakich są obecnie rozliczane oba punkty poboru zgodnie z nazewnictwem OSD.

Odpowiedź Ad.10:

Zamawiający informuje, iż dla licznika G40 nazwa taryfy OSD to W-5.1, a dla licznika G4 W-3.6.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie opłat jednostkowych za paliwo gazowe oraz opłaty dystrybucyjne w ofercie w złotych polskich z dokładnością do 5 miejsc po przecinku ?

Odpowiedź Ad.11:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody.**

Pytanie 12:

Dotyczy Par 9 ust 6 umowy – Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w punktu, informowanie o przerwach w dostawie paliwa gazowego należy do obowiązków OSD - Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo

przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

- a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
- b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w /w postanowieniu Umowy.

Odpowiedź Ad.12:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych dotyczących załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 9 ust 6.

DYREKTOR

15/11
mgr Violetta Bielawska